
令和４年２月２１日 

１・２年生の保護者の皆様 

                                                    大阪市立喜連中学校 

                                                    校 長  井戸本 崇志 

 

お知らせ 

 

春寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。平素は、

喜連中学校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、本校では、先週より数クラスで欠席が目立ち始め、本日も発熱や風邪症状等のた

め多数欠席しております。他のクラスの状況も考慮し、生徒の健康上の安全をふまえ、本

日終了後、下校させ２７日（日）まで学年休業の措置といたします。尚、部活動につきま

しても、原則お休みとさせていただきます。ご理解の程、よろしくお願いいたします。 

ご家庭でも下記の点にご注意していただきますよう、お願いいたします。 

 

新型コロナウイルス感染症が疑われる場合の対応 

○次のいずれかの症状がある方はかかりつけ医療機関（夜間・休日やかかりつけ医がい

ない場合は、新型コロナ受診相談センター）にご相談ください。また、学校へもご連

絡ください。 

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）、高熱等の強い症状のいずれかがある 

・かぜの症状や発熱が続いている（解熱剤を飲み続けなければならないときを含みま

す）。 

○かかりつけ医療機関等から受診を勧められた医療機関を受診してください。 

 

※２月２８日（月）からは、通常通りの登校となります。 

※２月２４日（木）２５日（金）は、オンライン学習を始めます。 

※学年末テストは、２月２８日（月）と３月１日（火）の２日間で実施いたします。 

※２月２８日（月）は５教科、３月１日（火）４教科の実施となります。 

※２月２８日（月）と３月１日（火）は給食を実施いたします。 

※詳細は、本日配布します行事予定（改訂版）等のご確認をお願いします。 


